
Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

 „Pojištění služebních vozidel Finanční správy ČR“ 
 

č. spisu 63/2016    

č. j. 27899/17/7500-40175-050225 

 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 
 
identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 
      předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy o pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem vozidla a o havarijním pojištění pro vozidla zadavatele. 
 
cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 
3 514 408,- Kč bez DPH 

 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 ZZVZ zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 
ZZVZ. 
 
 

c) označení účastníků zadávacího řízení  
 
Nabídka č. Účastník a sídlo účastníka IČO 

1. 
Generali Pojišťovna a.s. 
Bělehradská 132, 120 00 Praha 2 

618 59 869 

2. 
Slavia pojišťovna a.s.  
Revoluční 655/1, 110 00 Praha 1 

601 97 501 

3. 
Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

471 15 971 

4. 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group  
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 

639 98 530 

5. 
Česká pojišťovna a.s.  
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 

452 72 956 

6. 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group  
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

471 16 617 

7. 
UNIQUA pojišťovna, a.s.  
Evropská 136/810, 160 12 Praha 6 

492 40 480 

 
 
 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 
 

 V průběhu zadávacího řízení byl vyloučen účastník Slavia pojišťovna a.s., jelikož 
 ve stanovené lhůtě nepředložil zadavateli doklady dle § 122 odst. 3 ZZVZ a dle § 104 
 ZZVZ a tím neprokázal součinnost před podpisem smlouvy. 
 
 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 
 

 Vybraný dodavatel Allianz pojišťovna, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 
Praha 8; IČO: 471 15 971, podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil všechny 
ZZVZ i zadavatelem požadované podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), kteří jsou zadavateli 
známi. 
Nejsou známi. 
 
 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita  
Nepoužito. 

 
 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito  
Nepoužito. 
 

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito  
Nepoužito. 
 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomuto došlo  
Zadávací řízení nezrušeno.  
 
Dynamický nákupní systém nezaveden z důvodu, že se nejedná o veřejnou zakázku, 
jejíž předmětem je pořízení běžných, obecně dostupných služeb dle §138 odst. 1 
ZZVZ. 
 
 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
Zadavatel v současnosti nevyužívá ke komunikaci elektronické prostředky pro podání 
nabídek. Povinnost dle § 211 odst. 3 ZZVZ nastane zadavateli až 18. 4. 2017. 

 
 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 



 
m) odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části z důvodu vazby předmětu veřejné 
zakázky na flotilu služebních vozů a plnění požadovaných služeb jedním 
dodavatelem, zajistí efektivitu a hospodárnost při řešení případných pojistných 
událostí vzniklých na služebních vozidlech Finanční správy ČR. 
 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle  
§ 78 odst. 3 ZZVZ 
Nepoužito. 
 
 
 
 

V Praze dne   
 

        --------------------------------------- 

                                                                                                   Mgr. Anna Bednářová 
                                                                                                ředitelka Odboru veřejných 
           zakázek a právních služeb 
 
           
 


		2017-03-14T15:50:03+0100
	Mgr. Anna Bednářová




